Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 25-04-2024
Insolventienummer F.03/20/94
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000135699:F002
Datum uitspraak 17-03-2020
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr J.D.E. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Montair Process Technology II B.V. 23-04-2020
1

Gegevens onderneming

23-04-2020
1

1. De besloten vennootschap Montair Process Technology B.V.

2. Bestuurder: MPT Properties B.V. van wie de bestuurder is Manders
Industries B.V. van wie de bestuurderis L. Manders Holding B.V. van wie
de bestuurder is mevrouw W.P.M. Manders-Gommans.

3. Aandeelhouder: MPT Properties B.V.

4. Raad van Commissarissen: n.v.t.

5. Ondernemingsraad: n.v.t.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a67d3d5-3e68-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Activiteiten onderneming

1. Gefailleerde is een zustervennootschap van het cluster faillissement
Montair Process Technology B.V. en is gevestigd op het zelfde adres als
het laatstgenoemde. Beide vennootschappen exploiteerden een
onderneming in handel en productie van metalen produceten op milieu-
en procestechnisch gebied, waaronder hoogwaardige nucleaire
toepassingen en luchtbehandelingssystemen. De productie en
assemblage vond plaats in het bedrijfspand te Kronenberg en
werknemers werden ingezet op te realiseren projecten op externe

locaties in binnen- en buitenland.

2. De formeel bij gefailleerde in dienst zijnde werknemers werden

uitgeleend aan zusterbedrijf MPT.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 €8.687.214,00 €-173.205,00

2018 € 2.549.927,00 € 49.726,00

Toelichting financiéle gegevens

1. Deze gegevens zijn ontleend aan de concept jaarrekeningen 2017 en

2018.
2. De omzet is de "Netto-omzet".

3. Hetresultaat is: "Resultaat uit bedrijfsuitoefening voor belastingen".

Gemiddeld aantal personeelsleden

17

Boedelsaldo

Toelichting

Er is geen boedelsaldo.

Verslagperiode

van
17-3-2020
t/m

14-4-2020

van

15-4-2020

Balanstotaal
€ 3.889.961,00

€ 3.141.631,00

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-07-2020
2



t/m

14-7-2020

van
15-7-2020
t/m

19-10-2020

van
20-10-2020
t/m

18-4-2021

van
19-4-2021
t/m

27-10-2021

van
28-10-2021
t/m

24-4-2022

van
25-4-2022
t/m

17-10-2022

van
18-10-2022
t/m

25-4-2023

van
26-4-2023
t/m

23-10-2023

van
24-10-2023

t/m

23-10-2020
EE

30-04-2021
Bk

29-10-2021
EE

26-04-2022
EE

25-10-2022
ER

25-04-2023
EES

25-10-2023
EEQ

25-04-2024
= 10



| 21-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 6 min
2 0 uur 6 min
3 0 uur 6 min
4 0 uur 6 min
5 0 uur 6 min
6 0 uur 6 min
7 0 uur 6 min
8 0 uur 6 min
9 0 uur 6 min
10 0 uur 6 min
totaal 2 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De in dit faillissement te besteden uren worden geconsolideerd geschreven in 23-04-2020
het cluster faillissement. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

In praktische organisatorisch opzicht valt geen onderscheid te maken tussen
dit failissement en het faillissement van zuster Montair Processing Technology
B.V. Kortheidshalve wordt verwezen naar het boedelverslag van
laatstgenoemde.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Zie het boedelverslag in Montair Processing Technology B.V.

1.4 Huur

Zie het boedelverslag in Montair Processing Technology B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie het boedelverslag in Montair Processing Technology B.V.

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 23-04-2020

1
17

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-04-2020

Toelichting
1

PM

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-3-2020 17 Zie het boedelverslag in Montair Processing Technology B.V.

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 23-04-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 23-04-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 23-04-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

23-04-2020
E1

23-04-2020
EE

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

23-04-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

23-04-2020
mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

23-04-2020
E1

Boedelbijdrage

€0,00

23-04-2020
mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen 23-04-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
23-04-2020
1

1. Volgens de debiteurenlijst d.d. 19 maart 2020 is er op één debiteur
(BeeA'h) een vordering ad € 1.299.240,39. Het betreft inhoudingen van
de debiteur op door gefailleerde verstuurde facturen ten belope van dit
bedrag.

2. Het project BeeA'h is een majeurin 2015 aangenomen project wat bij
gefailleerden tot een fors verlies heeft geleid. Ik verwijs verder naar het
boedelverslag in het cluster faillissement.

3. BeeA'h heeft als gevolg van het faillissement inmiddels een bankgarantie
getrokken. Nader zal worden onderzocht of gefailleerde nog recht heeft
op betaling van het openstaande bedrag.

In het cluster faillissement is over deze kwestie gerapporteerd. Aan BeeA'h is 23-07-2020
verzocht om de (extra) kosten voor het afmaken van het project gemotiveerd 2
en controleerbaar inzichtelijk te maken.

De firma BeeA'h heeft niet meer gereageerd. 23-10-2020

3



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De rechtsverhouding tussen gefailleerde en BeeA'h zal nader worden
onderzocht.

Deze positie blijft mijn aandacht houden.

Met pandhouder Rabobank vindt overleg plaats over het te volgen
incassotraject jegens een drietal onwillige debiteuren, waaronder de firma
BeeA'h te Saoedi Arabié.

De correspondentiefase is voorbij en Rabobank als pandhouder beraadt zich
thans over hoe verder met het incassotraject.

Rabobank heeft deze kwestie nog in beraad.

Rabobank zal geen verdere stappen ondernemen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

23-04-2020

1

23-10-2020
3

30-04-2021
E 4

29-10-2021
5

26-04-2022

6

25-04-2024

10

23-04-2020
1

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1



5.6 Retentierechten

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

5.7 Reclamerechten

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

PM

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet,

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020

1

23-04-2020
1



6.5 Verantwoording

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie het boedelverslag in Montair Process Technology B.V.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie en boekhouding maken een keurig verzorgde indruk en
zonder aarzeling kunnen gevraagde bescheiden worden aangereikt. Voorzover
thans kan worden vastgesteld kunnen de rechten en plichten van de
onderneming uit de administratie c.a. worden gekend zodat vooralsnog de
conclusie is dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: depot jaarrekening op 13 april 2017
2017: depot voorlopige jaarrekening op 13 januari 2020
2018: depot voorlopige jaarrekening op 13 januari 2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de notariéle oprichtingsakte d.d. 16 december 2008 werden bij de
oprichting 180 aandelen geplaatst vertegenwoordigende een geplaatst
kapitaal van € 18.000,00. De aandelen werden door de oprichter volgestort in
geld, hetgeen blijkt uit de aan de akte gehechte verklaring als bedoeld in de
wet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek.

Nee
Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur in de zin der wet.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit aspect is in onderzoek maar op basis van het reeds verkregen inzicht in de
onderneming en met name de onderhanden projecten, zijn er vooralsnog geen
aanwijzingen van Paulianeus handelen.

Nee
Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen voor mogelijk Paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek.

Geen

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-04-2020

1

23-04-2020
1

26-04-2022
6

23-04-2020
1

26-04-2022

6

23-04-2020

1

26-04-2022
6



Toelichting

1. Faillissementskosten: PM
2. UWV: PM
3. Huur: PM

€ 151.483,61
Toelichting

1. Failissementskosten: PM
2. UWV: € 151.483,61
3. Huur: PM

€ 167.778,84
Toelichting

1. Faillissementskosten: PM
2. UWV: € 167.778,84
3. Huur: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Gefailleerde maakt deel uit van de fiscale eenheid met MPT Properties en
Montair Process Technology B.V. De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

€52.822,00

€ 155.539,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 93.790,80

€ 93.798,80

23-04-2020
1

23-10-2020
3

30-04-2021
=k

23-04-2020
1

23-07-2020

2

25-10-2023
9

23-04-2020

1
23-10-2020
3

25-10-2022
&7



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

PM

Toelichting

Geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn tot op heden geen vorderingen ter verificatie ingediend.

2
Toelichting

1. MN Services NV
2. UWVv

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 44.980,57

€ 0,00
Toelichting

De eerder genoemde crediteuren betroffen crediteuren in het cluster
faillissement.

€ 32.435,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

PM

Opheffing wegens gebrek aan baten.

23-04-2020

1

25-04-2024
10

23-04-2020
1

23-10-2020
3

30-04-2021
Bk

23-04-2020

1

23-07-2020

2

30-04-2021
E4

23-04-2020
1

29-10-2021
5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Doorstart onderhandelingen afronden.

2. Onderzoek rechtsverhouding gefailleerde en debiteur BeeA'h (in overleg
met pandhouder Rabobank).

3. Rechtmatigheidsonderzoek.

4. Crediteurenadministratie.

1. Onderzoek rechtsverhouding gefailleerde en debiteur BeeA'h (in overleg
met pandhouder Rabobank).

2. Rechtmatigheidsonderzoek.

3. Crediteurenadministratie.

1. Afwachten beslissing Rabobank over incassotraiect.

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020

1

23-07-2020
2

29-10-2021



2. Rechtmatigheidsonderzoek. 5
3. Crediteurenadministratie.

26-04-2022
1. Afwachten beslissing Rabobank over het incassotraject. 6
2. Crediteurenadministratie.
De afwikkeling van het cluster faillissement loopt binnenkort teneinde. Beide 25-10-2023
faillissementen zullen dan tegelijk worden afgewikkeld. 9
25-04-2024
1. Rabobank (pandhouder) heeft de incassoactiviteiten zonder succes 10
beéindigd.
2. In dit faillissment zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.
3. Bij de rechtbank zal een verzoek worden ingediend om het faillissement
op te heffen wegens gebrek aan baten. Aan de boedelcrediteuren noch
aan de pre-failissementscrediteuren kan enige uitkering worden
gedaan.
4. Ditis het eindverslag.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
PM 23-04-2020
1
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Zie Plan van aanpak. 23-04-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


